A.cet.égard,.le.Dialogus confessionalis.est.l'un.des.écrits.les.plus.in-

téressants:.il.s'y.confesse.à.un."vis.-à.-vis.fictif".et.procède.à.une."analyse.

très.poussée,.sorte.de.dissection.de.sa.propre.personne":

At uero quid possim agere, uideo minime. Omni pene tempore iam 

olim consueui Dominum rogare, ut, concessa uenia peccaminum, auferat 

a me mundi concupiscentiam et desideria carnis, quibus cum tota nocte 

non minus quam trecennis quilibet dormiens et uigilans laborauerim; 

hodie etiam nunc scribentem me septuagenarium pene sentio titillari. 

Precor etiam ut auferat appetitum humanae laudis, quem mihi inesse 

uisceratius in istis quoque, quas affectari etiam mihi renitenti uideor, 

considerare uales, quas cenodoxi spiritus impetu ingeri sentio, facetiis; 
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uitium quoque, quod non tam corpore quam animo discurrere me 

circumquaque facit, desidiae et torporis, inconstantiam et leuitatem 

mentis, duritiam et duplicitatem cordis, prauiloquium cordis et oris; quae 

omnia tecum in me iuste reprehendens coniecto inde contingere, quia 

implorata, ut conuenit, misericordia et gratia, ut ab his eruar, Dei, non 

collaborare ut fiat liberum compello, ut oportuerat, uecors, quod mihi 

magis nocet, quam adiuuet, arbitrium. Dumque impendere mihi negligo 

quod ex me est, mendaciter petere me approbo quod ex Deo est. Verbi gratia: 

postulo post naufragium saltem castitatis continentiae litus, sed nec 

macerationem carnis nec fugam fornicationis uolo mihi indicere prorsus.

(P..L..D..Reid,.Ratherii Veronensis Praeloquiorum libri VI. 

Phrenesis. Dialogus confessionalis. Exhortatio et preces,.CCL,.

Continuatio.mediaevalis,.46A..Turnhout.1984,.p.248)

3.4.3. La théologie

Liège.dont.l'activité.littéraire,.artistique,.musicale.et.mathématique.était.

florissante.depuis.l'évêque.Notger.(vers.940.-1008).connut.au.12e.s..quelques.

grands.théologiens:.Alger,.Rupert.de.Deutz,.Guillaume.de.Saint.-Thierry…..

En.Hainaut.s'illustrèrent.au.11e.s..Odon,.abbé.de.Saint.-Martin.de.Tournai,.

au. 12e. s.. Philippe. de.Harvengt,. abbé.de.Bonne.-Espérance,. Simon.de.

Tournai,.Etienne.de.Tournai….

D'origine.liégeoise,.Guillaume.de.Saint.-Thierry.(vers.1085.-1148).s'ex-

patria.de.bonne.heure.pour.étudier.dans.le.Nord.de.la.France.et.devenir.

plus.tard.abbé.du.monastère.de.Saint.-Thierry.près.de.Reims..Théologien.

tendant.au.mysticisme,.soucieux.d'orthodoxie.et.défenseur.de.la.foi.tra-

ditionnelle.contre.les."erreurs".de.Pierre.Abélard,.il.fait.pourtant,.par.son.